СОГЛАШЕНИЕ
о задатке при покупке квартиры
___________ (указать город)                                                            "___"_________ ____ г.
Мы, нижеподписавшиеся ___________ (ФИО сторон соглашения), заключили настоящее соглашение о задатке при покупке квартиры ___________ (указать полный адрес жилого помещения) на следующих условиях:
1. Покупатель передает Продавцу, а Продавец принимает задаток в размере _____ руб.
2. Задаток передается в счет причитающейся с Покупателя денежной суммы в размере _______ руб. по предстоящему договору купли-продажи квартиры ___________ (указать полный адрес жилого помещения), в обеспечение исполнения договора.

3. При прекращении договорного обязательства по оглашению сторон или вследствие невозможности его исполнения задаток возвращается Покупателю в полном размере.

4. При прекращении договорного обязательства по вине Продавца, Продавец возвращает Покупателю двойную сумму задатка в течение 5 календарных дней после предъявления соответствующего требования. Требование считается доставленным Продавцу посредством ____________ (указать способ извещения).

5. Если исполнение договора невозможно по вине Покупателя, задаток остается у Продавца.

6. Сторона, ответственная за неисполнение договора, обязана возместить другой стороне все возникшие убытки без зачета суммы задатка.

7. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания, составлено в 2  экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Подписи сторон  ____________